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Nu är det dags att även inramningsbran-
schen tar sitt ansvar. Därför har Larson 
Juhl-koncernen, i vilken Tranåslist ingår, 
tagit det viktiga beslutet att enbart an-
vända certifierat trä i sin produktion av 
ramlister. 
Tranåslist lanserar därför begreppet 
ECO FRAME för att inramningsfackhan-
deln skall kunna erbjuda konsumenten ett 
miljöriktigt alternativ.
ECO FRAME innebär att träråvaran som 
används i ramlisten kommer från PEFC 
(Programme for the Endorsement of 
Forest Certification) eller FSC (Forest 
Stewardship Council) certifierade såg-
verk. Träslagen är som regel Nordisk fura, 
Balkanfura eller Nyzeeländsk fura.

Att drastiskt minska användningen av 
de tropiska träslagen som t.ex. Abachi, 

Eftersom miljömedvetandet ökat bland de flesta konsumenter har också 
efterfrågan på miljöriktiga produkter ökat. Vi blir mer och mer medvetna 
om miljöfrågorna kring de tropiska träslagen och regnskogarna. Tranåslist 
har alltid använt den Nordiska furan som råvara i sin produktion. Idag kom-
mer den till övervägande delen från vårt grannland Finland. De nordiska 
skogsproducenterna Sverige och Finland har sedan lång tid tillbaka varit 
föregångare på ett långsiktigt och miljöriktigt skogsbruk och även försökt 
att sprida dessa kunskaper till andra stora skogsnationer världen över.
Tyvärr har denna kunskap inte nått de stora producenterna av tropiska trä-
slag och regnskogsträ och därför har vi idag ett allvarligt globalt miljöpro-
blem. Det enda som effektivt kan påverka detta miljöproblem är en drastisk 
minskad användning av de utsatta träslagen.
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Ramin, Obeche, Wava, Ayous och Marupa 
är nödvändigt om inte resten av jordens 
regnskogar skall falla offer för den pågå-
ende skövlingen. En gång i tiden utgjorde 
de tropiska regnskogarna 14 % av jordens 
yta. Nu återstår endast 6 %. Drygt 
150 000 kvadratkilometer (halva Italiens 
yta) avverkas/skövlas varje år. Detta på-
verkar jordens klimat på många sätt. 
Även en stor del av jordens växt- och 
djurliv är hotad. Man räknar med att cirka 
hälften av jordens växt- och djurarter 
finns i regnskogen.

Inramaren med ECO FRAME symbolen 
på sin dörr kan erbjuda ett miljöriktigt 
alternativ. Ett alternativ som värnar om 
vår miljö och som samtidigt är ett bra 
kvalitetsalternativ.


